Протокол
общественной комиссии по развитию городской среды

об определении территории для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды

18.03.2020 г. Зеленогорск
14:30 -  15:30 ул. Мира, д. 15, каб. 101

В связи с подготовкой конкурсной заявки ЗАТО г. Зеленогорска Красноярского края для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, на
основании постановления Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об
утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных
образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды», распоряжения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.01.2020 № 29-р
«Об утверждении персонального состава общественной комиссии по развитию городской
среды», распоряжения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 21.02.2020 № 380-р «Об участии
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды»

общественная комиссия по развитию городской среды (далее - общественная комиссия) в
составе 8 человек:
Шмелева
Алексея Борисовича

начальника Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска, председателя общественной комиссии;

Фахуртдинова - заместителя начальника Отдела городского хозяйства
Мигдят Бадертдиновича Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, заместителя председателя

общественной комиссии;

Патенко - главного специалиста Отдела городского хозяйства
Елены Анатольевны Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, секретаря общественной

комиссии;

членов общественной комиссии:

Крестьянинова - директора Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-95»
Александра Валерьевича (по согласованию);

Леонтьева - члена Красноярской региональной общественной организации
Станислава Анатольевича поддержки молодежных инициатив «Сила притяжения» (по

согласованию);

Терентьева
Вадима Владимировича

председателя Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска (по
согласованию);

Татаринова - начальника отдела архитектуры и градостроительства
Никиты Владимировича Администрации ЗАТО г. Зеленогорска — главного архитектора

города;

Тюрюханова - директора МКУ «Служба ГО и ЧС»
Олега Борисовича

на заседании в очной форме при отсутствии 5 человек и при наличии кворума для принятия
решения рассмотрела вопрос по выбору общественной территории для конкурсного проекта для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды и

УСТАНОВИЛА:

1. В период с 13Л2.2018 по 14.01.2019 в результате голосования по выбору территории
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
большинством голосов (1456 голосов) общественная территория - «Парковая зона» в районе
ул. Парковая, ЗА выбрана и определена для конкурсного проекта, реализация которого
запланирована в 2019-2020 годах.

Решение о выборе территории оформлено итоговым протоколом общественной комиссии
по развитию городской среды от 14.01.2019 года.

2. В период с 08.08.2019 по 08.09.2019 в результате голосования по выбору территории
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
большинством голосов (1266 голосов) общественная территория - «Парковая зона» в районе
ул. Парковая, ЗА выбрана и определена для конкурсного проекта, реализация которого
запланирована в 2020-2021 годах.

Решение о выборе территории оформлено протоколом общественной комиссии города
Зеленогорска по развитию городской среды о результатах голосования по выбору территории для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды от
10.09.2019 года.

РЕШИЛА:

1. Учесть итоговый протокол общественной комиссии по развитию городской среды от
14.01.2019 и протокол общественной комиссии города Зеленогорска по развитию городской
среды о результатах голосования по выбору территории для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды от 10.09.2019.

Голосовали: «ЗА» - 8 человек, «ПРОТИВ» - 0 человек, принято единогласно.

2. Определить общественную территорию - «Парковая зона» в районе ул. Парковая, ЗА
для реализации проекта создания комфортной городской среды в 2021-2022 годах в рамках
Всероссийского конкурса по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды.

Голосовали: «ЗА» - 8 человек, «ПРОТИВ» - 0 человек, принято единогласно.

Приложения:
1. Копия итогового протокола общественной комиссии по развитию городской среды от

14.01.2019 на 2 листах в 1 экз.
2. Копия протокола общественной комиссии города Зеленогорска по развитию городской

среды о результатах голосования по выбору территории для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды от 10.09.2019 на 2 листах в 1 экз.

Председатель общественной комиссии

Секретарь общественной комиссии

А.Б. Шмелёв

Е.А. Патенко

Протокол общественной комиссии составлен в двух экземплярах, подписан «18» марта 2020 года.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
общественной комиссии по развитию городской среды

Состав общественной комиссии города Зеленогорска по развитию городской среды
(далее - Общественная комиссия) утвержден распоряжением Администрации ЗАТО

г. Зеленогорска от 17.12.2018 № 2735-р « О внесении изменений в распоряжение
Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 16.10.2018 № 2287-р «Об утверждении
персонального состава общественной комиссии по развитию городской среды»

Председательствовал:
Татаринов Никита
Викторович

секретарь:
Патенко Елена
Анатольевна

- начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрации ЗАТО г. Зеленогорска -  главный архитектор
города;

- главный специалист Отдела городского хозяйства
Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;

члены комиссии:

Терентьев Вадим - председатель Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска
Владимирович (по согласованию);

Крестьянинов Александр - директор Общества с ограниченной ответственностью
Валерьевич «СМУ-95» (по согласованию);

Михайлова Александра - методист Открытого народного университета
Ивановна (по согласованию);

Новикова Валерия - председатель первичной ветеранской организации филиала
Ивановна ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42 (по согласованию);

Присутствовало 6 членов Общественной комиссии, что составляет 66,7 %. Кворум
для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

Повестка заседания:

Подведение итогов приема предложений от населения по выбору общественной
территории в рамках проведения Всероссийского конкурса по отбору лучших проектов
создания комфортной городской среды.

За предложенную повестку заседания проголосовали единогласно.

По вопросу повестки:
На основании постановления Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 10.12.2018

№221-п «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды» общественной комиссией и волонтерами молодежного центра
произведен подсчет и анализ предложений от населения по выбору общественной
территории в рамках проведения Всероссийского конкурса по отбору лучших проектов
создания комфортной городской среды. Всего опрошено 8792 человека, в том числе в сети
«Интернет».-531; пикетирование-1414; через сбор предложений в пунктах сбора таких
предложений -6847.
Большинство голосов было отдано «Парковой зоне» в районе ул. Парковая 3 А - 1456.

территории
интернет пикеты

пункты
сбора всего

1
Территория в районе
ЗАГС 161 316 835 1312

2 Литературный сквер 24 30 536 590
3 Площадь молодежная 12 107 119
4 Сквер «Детский» 12 214 226

5
Сквер -  центральная зона
города 12 107 119

6 Сквер «Дружба» 31 96 471 598

7
Сквер в память о воинах-
интернационалистах 4 6 107 117

8 Городской сквер 252 363 615
9 Парковая зона 135 372 949 1456

10 «Аллея победы» 18 100 118
11 Сквер «Комсомольский» 1 42 107 150
12 Парк «Авиаторов» 29 30 535 594
13 Лесопарк «Баргинский» 24 601 625
14 Набережная р. Кан 78 150 783 1011
15 Предмостная площадь 30 493 523

16
Территория в районе
улицы мира 12 33 12 516 561

17 Иное 16 0 23 39
общее число

проголосовавших 531 1414 6847 8792
^ешили единогласно:

Общественную территорию -  «Парковая зона» в районе ул. Парковая, 3 А, в
отношении которой поступило наибольшее количество предложений, определить для
реализации проекта создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского
конкурса по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды.

Председатель
общественной комиссии

Секретарь
<У7

Н.В. Татаринов

Е.А. Патенко

Протокол составлен в 2-х экземплярах.
Подписан «14» января 2019 год

ПРОТОКОЛ
общественной комиссии города Зеленогорска по развитию городской среды о результатах

голосования по выбору территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды

г. Зеленогорск « 10» сентября 2019 года

Место проведения комиссии: г.Зеленогорск, ул. Мира, 15, кабинет 111
Время проведения комиссии: 14:15 -15:00
Состав общественной комиссии города Зеленогорска по развитию городской среды (далее
- Общественная комиссия) утвержден распоряжением Администрации ЗАТО
г, Зеленогорска от 16.10.2018 № 2287-р «Об утверждении персонального состава
общественной комиссии по развитию городской среды»
Председательствовал:
Татаринов Никита - начальник отдела архитектуры и градостроительства
Владимирович Администрации ЗАТО г. Зеленогорска -  главный архитектор

города;

Шмелев Алексей - начальник Отдела городского хозяйства Администрации
Борисович ЗАТО г. Зеленогорска, заместитель председателя комиссии;

секретарь: - главный специалист Отдела городского хозяйства
Патенко Елена Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;
Анатольевна

члены комиссии:

Терентьев Вадим - председатель Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска;
Владимирович

Крестьянинов Александр - директор Общества с ограниченной ответственностью
Валерьевич «СМУ-95»;

Балякина Полина - руководитель Зеленогорского ресурсного центра и городского
Андреевна общественного движения «Гражданин страны Росатом».

Присутствовало 6 членов Общественной комиссии, что составляет 60,0 %. Кворум
для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

Повестка заседания:

Подведение итогов приема предложений от населения по выбору общественной
территории в рамках проведения Всероссийского конкурса по отбору лучших проектов
создания комфортной городской среды.

За предложенную повестку заседания проголосовали единогласно.

По вопросу повестки:
На основании распоряжения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 05.08.2019

№ 1731-р «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды» общественной комиссией произведен подсчет и анализ предложений от
населения по выбору общественной территории в рамках проведения Всероссийского

конкурса по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды. Всего
опрошено 7498 человека.
Большинство голосов было отдано «Парковой зоне» в районе ул. Парковая 3 А -  1266.

территории адрес общественной территории число
голосов

1
Территория в районе
ЗАГС ул. Парковая, 68 1034

2 Литературный сквер в районе
ул. Бортникова, д.1, д.З 602

3 Площадь молодежная в районе
ул. Молодежная, д.2, д.З 136

4 Сквер «Детский» в районе
ул. Комсомольская, 22 185

5
Сквер -  центральная зона
города район жилого дома № 15 по ул. Парковая 235

6
Сквер «Дружба»

в районе
от ул. Бортникова, 13 до
ул. Гагарина, 18 381

7
Сквер в память о воинах -
интернационалистах

в районе
ул. Молодежная, д.З, д.5 ПО

8 Городекой сквер между 19 и 21 микрорайонами, напротив
здания Храма Серафима Саровского 390

9 Парковая зона в районе ул. Парковая, 3 А 1266
10 «Аллея победы» ул. Мира 113

11 Сквер «Комсомольский» в районе ул. Набережная, 1 до
ул. Комсомольская, 15 116

12 Парк «Авиаторов» ул. Д. Пролетариата, д.14, д.16 503

13 Лесопарк «Баргинский» в районе жилых домов № 56, 58 по
ул. Парковая 578

14 Набережная р. Кан ул. Набережная вдоль р. Кан 800

15 Предмостная площадь в районе
ул. Энергетиков, 1 503

16
Территория в районе
улицы мира 12 район ул. Мира, 12 500

17 Иное 46
Решили единогласно:

Общественную территорию -  «Парковая зона» в районе ул. Парковая, 3 А, в
отношении которой поступило наибольшее количество предложений, определить для
реализации проекта создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского
конкурса по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды.

Председатель
общественной комиссии

Секретарь

Протокол составлен в 2-х экземплярах.
Подписан «10» сентября 2019 год

Н.В. Татаринов

Е.А. Патенко